
 
 
 
 

Fastställande av avskrivningsplan för Österbottens välfärdsområde 
 
Välfärdsområdesstyrelse 14.11.2022 § 152 
   

Beredare  
Tilläggsuppgifter: telefonummer: 044 323 1740, fornamn.efternamn@ovph.fi 

Avskrivningar på anläggningstillgångar skall göras enligt en av fullmäktige fastställd 
avskrivningsplan. Beredningen av avskrivningsplan för välfärdsområdet har gjorts 
utgående från anvisningar om avskrivningar enligt plan och på basen av tidigare 
organisationers avskrivningsplaner. 
 
Med avskrivningar enligt plan avses att anskaffningsutgifter för materiella och immateriella 
tillgångar inom bestående aktiva, systematiskt bokförs som kostnader under sin 
ekonomiska livslängd. En ekonomisk livslängd beror på de inkomstförväntningar man har 
på tillgången i fråga. Med ekonomisk livslängd avses den tid, under vilken den tillgång som 
hör till bestående aktiva förväntas vara till nytta genom att generera inkomster. 
 
För att avvikelser från rekommendationerna skall vara godtagbara skall de vara väl 
motiverade med tanke på den ekonomiska livslängden. Avskrivningstiderna följer 
rekommendationerna även om det finns vissa variationer. Tillgångarna övergår till 
välfärdsområdet med sina gamla avskrivningstider medan planen främst gäller nya 
investeringar.  
 
Välfärdsområdets fastighetsbestånd utgörs av sjukvårdsdistriktets fastigheter och 
Kårkullas egna fastigheter i Österbotten.  Avskrivningstiderna för bostads- och övriga 
byggnader har varit 40 år inom Kårkulla medan det i sjukvårdsdistriktet har varit bara 20 år. 
För sjukhusbyggnaderna från sjukvårdsdistriktet  är avskrivningstiden 30 år. Eftersom 
tillgångarna kommer övertas till välfärdsområdet till det oavskrivna balansvärdet med den 
befintliga avskrivningstiden påverkar det inte de gamla byggnaderna utan endast nya. 
Däremot anses det nya H-huset ha en ekonomiskt längre livslängd och 35 år föreslås som 
avskrivningstid för byggnaden. 
 
I avskrivningsplanen har även upptagits en längre avskrivningstid av det planerade klient- 
och  patientdatasystemet än vad som rekommenderas för normala IT-system, som 
avskrivs under 4 år. Klient- och patientdatasystemet torde ha en längre livstid än mindre 
IT-system. 
 
När det gäller maskiner och inventarier passar de flesta in i förslaget till avskrivningsplan. I 
de fall där de avviker i tider bibehålls den gamla avskrivningstiden under den återstående 
livslängden för respektive föremål medan nyanskaffningar avskrivs enligt den nya planen. 
För eventuella större investeringar diskuteras avskrivningsplanen separat innan 
investeringen slutförs. 
 
Som minimigräns för nya investeringar i anläggningstillgångar tillämpas minimigränsen om 
15.000,- euro medan restvärden mindre än 1.000,- euro avskrivs som en 
engångsavskrivning. Överförda lösa anläggningstillgångar är till största delen leasade och 
berörs därför inte av avskrivningsplanen. Vid uppgörande av nya leasingavtal bör man 
dock sträva till att planera avtalstiden att motsvara den fastställda avskrivningstiden. 
 

Välfärdsområdesdirektör Kinnunen Marina 

föreslår, att områdesstyrelsen föreslår, att områdesfullmäktige godkänner 
avskrivningsplanen att tillämpas för räkenskapsperioden som börjar 1.1.2023 

 



 
 
 
 

Beslut: 
Förslaget godkändes. 

 
Välfärdsområdesfullmäktige 16.12.2022 § 124 
2598/00.02.01.00/2022       

Beredare Nystrand Lena 
Tilläggsuppgifter: telefonummer: 044 323 1740, fornamn.efternamn@ovph.fi 

Styrelsen 

föreslår, att områdesfullmäktige godkänner avskrivningsplanen att tillämpas för 
räkenskapsperioden som börjar 1.1.2023 

Beslut: 
Förslaget godkändes med en ändring, efter omröstning. 
 
Patrik Ragnäs föreslog från SFP-gruppens sida att avskrivningstiden för H-huset vid 
centralsjukhuset ändras till 40 år istället för 35 år. Förslaget understöddes av Esko 
Salminen (Sf). David Pettersson uttalade KD-gruppens stöd för styrelsens förslag. 
Ordföranden konstaterade att det kommit ett från beredningen avvikande förslag som 
vunnit understöd och att omröstning bör ske. Efter omröstning vann Ragnäs' förslag med 4 
Ja-röster (styrelsens förslag) mot 53 Nej-röster (Ragnäs' förslag), två ledamöter var 
frånvarande. Avskrivningstiden för H-huset fastställdes därmed till 40 år. 
Omröstningslängd i bilaga. 


